

# 正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	51,368,960	54,371,291	△3,002,331
受取配分金	38,616,317	41,902,083	△3,285,766
受取材料費等	7,208,294	6,370,387	837,907
受取事務費	5,544,349	6,098,821	△554,472
受取会費	297,000	314,500	△17,500
正会員受取会費	297,000	314,500	△17,500
受取補助金等	21,078,000	21,078,000	0
受取連合交付金	10,539,000	10,539,000	0
受取市区町村補助金	10,539,000	10,539,000	0
雑収益	24,067	88,682	△64,615
受取利息	67	59	8
雑収益	24,000	88,623	△64,623
労働者派遣事業等受託収益	1,210,201	1,292,164	△81,963
労働者派遣事業等受託収益	1,210,201	1,292,164	△81,963
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	38,173	0	38,173
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	38,173	0	38,173
経常収益計	74,016,401	77,144,637	△3,128,236
(2) 経常費用			
事業費	71,540,818	74,412,909	△2,872,091
支払配分金	38,616,317	41,902,083	△3,285,766
支払材料費等	5,390,145	5,025,987	364,158
給与手当	17,390,453	16,965,447	425,006
臨時雇賃金	11,000	0	11,000
法定福利費	2,614,909	2,689,928	△75,019
退職給付費用	1,080,000	1,080,000	0
福利厚生費	68,668	79,922	△11,254
旅費交通費	37,400	6,000	31,400
通信運搬費	496,698	557,966	△61,268
減価償却費	61,493	46,485	15,008
什器備品費	83,730	214,156	△130,426
消耗品費	863,937	947,410	△83,473
修繕費	45,006	138,816	△93,810
印刷製本費	51,727	54,239	△2,512
光熱水料費	286,800	267,018	19,782
賃借料	2,382,167	2,692,629	△310,462
保険料	888,110	649,070	239,040
諸謝金	0	19,000	△19,000
租税公課	219,223	228,723	△9,500
委託費	855,381	719,480	135,901
教材費	0	40,755	△40,755
支払手数料	52,039	41,405	10,634
支払利息	45,615	46,390	△775
管理費	2,222,086	1,998,213	223,873
役員報酬	264,000	248,000	16,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
給与手当	915,294	892,924	22,370
会議費	265,073	173,823	91,250
通信運搬費	42,147	29,403	12,744
消耗品費	65,787	67,392	△1,605
修繕費	32,371	7,308	25,063
印刷製本費	2,723	2,961	△238
光熱水料費	15,109	14,064	1,045
賃借料	127,301	141,761	△14,460
保険料	68,000	68,000	0
諸謝金	74,000	1,000	73,000
租税公課	11,480	3,968	7,512
支払負担金	286,047	289,521	△3,474
委託費	47,623	48,299	△676
教材費	0	2,145	△2,145
支払手数料	2,730	4,884	△2,154
支払利息	2,401	2,760	△359
経常費用計	73,762,904	76,411,122	△2,648,218
評価損益等調整前当期経常増減額	253,497	733,515	△480,018
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	253,497	733,515	△480,018
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	253,497	733,515	△480,018
一般正味財産期首残高	5,001,605	4,268,090	733,515
一般正味財産期末残高	5,255,102	5,001,605	253,497
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	5,255,102	5,001,605	253,497

正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益等 事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	シルバー人材 センター事業	介護保険事業	指定管理者事業		共 通	小 計				
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受託事業収益	48,930,084	0	0		0	48,930,084	0	2,438,876	0	51,368,960
受取配分金	38,616,317				0	38,616,317				38,616,317
受取材料費等	7,208,294				0	7,208,294				7,208,294
受取事務費	3,105,473				0	3,105,473		2,438,876		5,544,349
受取会費	148,500	0	0		0	148,500	0	148,500	0	297,000
正会員受取会費	148,500				0	148,500		148,500		297,000
受取補助金等	21,078,000	0	0		0	21,078,000	0	0	0	21,078,000
受取連合交付金	10,539,000				0	10,539,000				10,539,000
受取市区町村補助金	10,539,000				0	10,539,000				10,539,000
雑収益	24,067	0	0		0	24,067	0	0	0	24,067
受取利息	67				0	67				67
雑収益	24,000				0	24,000				24,000
労働者派遣事業等受託収益	1,210,201	0	0		0	1,210,201	0	0	0	1,210,201
労働者派遣事業等受託収益	1,210,201				0	1,210,201				1,210,201
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益	0	0	38,173		0	38,173	0	0	0	38,173
高齢者活躍人材確保育成事業受託収益			38,173		0	38,173				38,173
経常収益計	71,390,852	0	38,173		0	71,429,025	0	2,587,376	0	74,016,401
(2) 経常費用										
事業費	71,502,645	0	38,173		0	71,540,818	0	0	0	71,540,818
支払配分金	38,616,317				0	38,616,317				38,616,317
支払材料費等	5,390,145				0	5,390,145				5,390,145
給与手当	17,390,453				0	17,390,453				17,390,453
臨時雇賃金			11,000		0	11,000				11,000
法定福利費	2,614,876		33		0	2,614,909				2,614,909
退職給付費用	1,080,000				0	1,080,000				1,080,000
福利厚生費	68,668				0	68,668				68,668
旅費交通費	37,400				0	37,400				37,400
通信運搬費	496,698				0	496,698				496,698
減価償却費	61,493				0	61,493				61,493
什器備品費	83,730				0	83,730				83,730
消耗品費	838,230		25,707		0	863,937				863,937
修繕費	45,006				0	45,006				45,006
印刷製本費	51,727				0	51,727				51,727
光熱水料費	286,800				0	286,800				286,800
賃借料	2,382,167				0	2,382,167				2,382,167
保険料 ※	888,110				0	888,110				888,110
租税公課	218,120		1,103		0	219,223				219,223
委託費	855,381				0	855,381				855,381
支払手数料	51,709		330		0	52,039				52,039
支払利息	45,615				0	45,615				45,615
管理費	0	0	0		0	0	0	2,222,086	0	2,222,086

※ 指定管理者事業と表示の列について、高齢者活躍人材確保育成事業に要した金額であり、システムの都合上、指定管理者事業となっているが、決算の内容自体に相違はない。  
令和4年11月14日 公益社団法人土佐市シルバー人材センター

科 目	公益目的事業会計					収益等 事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
	シルバー人材 センター事業	介護保険事業	指定管理者事業	共 通	小 計				
役員報酬				0			264,000		264,000
給与手当				0			915,294		915,294
会議費				0			265,073		265,073
通信運搬費				0			42,147		42,147
消耗品費				0			65,787		65,787
修繕費				0			32,371		32,371
印刷製本費				0			2,723		2,723
光熱水料費				0			15,109		15,109
賃借料				0			127,301		127,301
保険料				0			68,000		68,000
諸謝金				0			74,000		74,000
租税公課				0			11,480		11,480
支払負担金				0			286,047		286,047
委託費				0			47,623		47,623
支払手数料				0			2,730		2,730
支払利息				0			2,401		2,401
経常費用計	71,502,645	0	38,173	0	71,540,818	0	2,222,086	0	73,762,904
評価損益等調整前当期経常増減額	△111,793	0	0	0	△111,793	0	365,290	0	253,497
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△111,793	0	0	0	△111,793	0	365,290	0	253,497
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用									
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△111,793	0	0	0	△111,793	0	365,290	0	253,497
一般正味財産期首残高	4,267,355	0	0	0	4,267,355	0	734,250	0	5,001,605
一般正味財産期末残高	4,155,562	0	0	0	4,155,562	0	1,099,540	0	5,255,102
II 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,155,562	0	0	0	4,155,562	0	1,099,540	0	5,255,102